



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Goiás
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

PROCESSO: 23070.007370/2017-04 – ATA UTILIZÁVEL PELAS REGIONAIS GOIÂNIA, CATALÃO E JATAÍ

PREGÃO Nº. 91/2017 – SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO COM FORNECIMENTO PARCELADO DE ELETRODOMÉSTICOS.

VALIDADE DOS REGISTRO DE PREÇOS: 07/12/2017 A 06/12/2018.

LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADOS DAS REGIONAIS GOIÂNIA, CATALÃO E JATAÍ

FORNECEDOR: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 03.818.333/0001-10
-Endereço: RUA DONA MARIA CECILIA MASCARENHAS DE FIGUEIREDO, 544. QD. C-01, LT. 7/15. CONJUNTO CAIÇARA. Goiânia-GO. CEP: 74.775-017
-E-mail: saraivadist@hotmail.com
-Responsável: GESY SARAIVA DE GOIAS
Telefone: (62) 3995-1090

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	FOGÃO GÁS	UNIDADE	30	R\$ 317,0000	R\$ 9.510,0000

Marca: FISCHER

Fabricante: FISCHER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO DE 02 BOCAS DE BANCADA (PORTÁTIL), MESA DE INOX, COM UMA SÓ GRADE (TREMPE), ALIMENTAÇÃO A GÁS, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 9 X 50 X 27 CM (AXLXP), PESO LIQ. APROXIMADO 3 KG, AS DIMENSÕES E PESO PODEM VARIAR ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS.



5	FOGÃO INDUSTRIAL	UNIDADE	30	R\$ 561,3500	R\$ 16.840,5000
---	------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: VENANCIO

Fabricante: VENANCIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL DE 02 BOCAS, MESA ESMALTADA, 02 (DOIS) QUEIMADORES COM CHAMA TRIPLA, COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS EXTERNA E INTERNA, GRADE E QUEIMADORES FERRO FUNDIDO, ESPALHADORES DA CHAMA DE FERRO FUNDIDO, INJETOR HORIZONTAL DE GÁS PARA EVITAR ENTUPIMENTOS, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, ESTRUTURA E PANELEIRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 84 X 43 X 72 CM (LXPXA), PESO LIQ. APROXIMADO: 20 KG, AS DIMENSÕES E PESO PODEM VARIAR EM ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS.



6	FOGÃO GÁS	UNIDADE	45	R\$ 500,0000	R\$ 22.500,0000
---	-----------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: ATLAS

Fabricante: ATLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO DE 04 BOCAS, TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO, GRADE (TREMPE) DUPLA DE ARAME REDONDO, MESA DE INOX BRILHANTE, BOTÃO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO DAS BOCAS DA MESA E DO FORNO, BOTÃO DE ACENDIMENTO DA LÂMPADA DO FORNO, MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS DA MESA E DO FORNO (SÃO REMOVÍVEIS PARA FACILITAR A LIMPEZA), ALIMENTAÇÃO A GÁS, GRADE NO FORNO COM TRAVA DE SEGURANÇA, FOGÃO TIPO PISO, FORNO AUTO LIMPANTE, COR BRANCO, TENSÃO ELÉTRICA 220 VOLTS. DIMENSÕES APROXIMADA 49 X 85 X 61 CM (LXAXP), AS DIMENSÕES PODEM VARIAR EM ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS.



7	FOGÃO INDUSTRIAL	UNIDADE	25	R\$ 699,5800	R\$ 17.489,5000
---	------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: VENANCIO
Fabricante: VENANCIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 BOCAS, MESA ESMALTADA, OS 04 (QUATROS) QUEIMADORES COM CHAMA TRIPLA, COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNA E EXTERNA, GRADE E QUEIMADORES FERRO FUNDIDO, ESPALHADORES DA CHAMA DE FERRO FUNDIDO, INJETOR HORIZONTAL DE GÁS PARA EVITAR ENTUPIMENTOS, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, ESTRUTURA E PANELEIRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 81 X 90 X 90 CM (AXLXP), PESO LIQ. APROXIMADO: 29 KG, AS DIMENSÕES E PESO PODEM VARIAR EM ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS.

8	FOGÃO INDUSTRIAL	UNIDADE	10	R\$ 600,0000	R\$ 6.000,0000
---	------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: ITAJOBI
Fabricante: ITAJOBI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO DE BANCADA INDUSTRIAL, COM ISOLAÇÃO TERMICA COM ACENDIMENTO MANUAL, REGISTRO DE GÁS 5 POSIÇÕES E DE FÁCIL MANUSEIO, PORTA DO FORNO COM VIDRO TEMPERADO, PORTA COM TRAVAMENTO MECÂNICO, PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA, COM DUAS PRATELEIRAS, ENTRADA DO GÁS LADO DIREITO VISTO O FORNO DE FRENTE, QUEIMADOR DE TUBO DE 1 POLEGADA, CONSUMO DE GÁS EM KG/H VAZÃO MÁXIMA (0,305 KG/H), POTÊNCIA NOMINAL EM KW NA VAZÃO MÁXIMA (4,2 KW), FURO DO INJETOR (1,00MM), DIMENSÕES APROXIMADAS 59 X 59 X 75 CM (LXAXP), 109 LITROS, AS DIMENSÕES PODEM VARIAR EM ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS.



10	FORNO MICROONDAS	UNIDADE	125	R\$ 747,8900	R\$ 93.486,2500
----	------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: BRASTEMP
Fabricante: BRASTEMP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICRO-ONDAS 38 LITROS, PRATO GIRATÓRIO, COM LUZ INTERNA. PAINEL, RELÓGIO, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS, FUNÇÃO TIMER, FUNÇÃO GIRL, PAINEL DIGITAL LCD, TEMPORIZADOR, TENSÃO 220 V, POTÊNCIA A PARTIR DE 1000 W, DIMENSÕES APROXIMADAS 31,1X55,3X46,7CM PESO APROXIMADO 17KG.



11	FORNO MICROONDAS	UNIDADE	30	R\$ 1.005,0000	R\$ 30.150,0000
----	------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICRO-ONDAS 45 LITROS, PRATO GIRATÓRIO, COM LUZ INTERNA. PAINEL, RELÓGIO, TECLAS PR-PROGRAMADAS, ACABAMENTO EM AÇO INOX/PORTA ESPELHADA, DIMENSÕES APROXIMADAS 33,9 X 58,9 X 49,6CM PESO APROXIMADO 17,3 KG, TEMPORIZADOR, TENSÃO 220 V, POTÊNCIA A PARTIR DE 1450 W.



20	LIQUIDIFICADOR	UNIDADE	30	R\$ 440,0000	R\$ 13.200,0000
----	----------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: VITALEX

Fabricante: VITALEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: USO INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO, CORPO E COPO EM AÇO INOX, ROTAÇÃO DE 22.000 RPM, ISOLAÇÃO CLASSE F, PESO ENTRE 3KG E 4KG, TENSÃO DE TRABALHO 220V E POTÊNCIA DE 1200W. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.



25	TELEVISOR	UNIDADE	120	R\$ 1.191,0000	R\$ 142.920,0000
----	-----------	---------	-----	----------------	------------------

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SMART TV 32´ SMART TV:SIM,CONSUMO EM STANDBY:0,45 WATTS,CONSUMO EM OPERAÇÃO: 40 WATTS,FREQUÊNCIA:60 HZ, VOLTAGEM: BIVOLT TELA: 32 POLEGADAS, TIPO DA TELA: LED, RESOLUÇÃO: 1366 X 768 HD WXGA, FORMATO DA TELA: 16:9, AJUSTES DA TELA: VIVID, STANDARD, CUSTOM, PHOTO-VIVID, PHOTO-STANDARD, PHOTO-CUSTOM, CINEMA, GAME, GRAPHICS, SPORTS SISTEMA DE CORES: NTSC, PAL-M, PAL-N, ÂNGULO DE VISÃO: 178 GRAUS, FREQUÊNCIA DA TELA: 60 HZ, ESPECIFICIDADES DE IMAGEM: MOTIONFLOW XR 240; X-REALITY PRO; VIVID; STANDARD; CUSTOM; PHOTO-VIVID; PHOTO-STANDARD; PHOTO-CUSTOM; CINEMA; GAME; GRAPHICS; SPORTS; HDTV READY TV, CONTROLE REMOTO RMT-TX102B, DUAS PILHAS TIPO AAA, PARAFUSOS, MANUAL DE INSTRUÇÕES E GUIA DE INICIALIZAÇÃO RÁPIDA, FURAÇÃO VESA: 200 X 200, PESO SEM BASE: 4,90 KG, PESO COM BASE: 5,20 KG, LARGURA SEM BASE: 73,50 CM, ALTURA SEM BASE: 44,60 CM, PROFUNDIDADE SEM BASE: 6,60 CM, LARGURA COM BASE: 73,50 CM, ALTURA COM BASE: 48,10 CM, PROFUNDIDADE COM BASE: 17,40 CM GARANTIA: 1 ANO.



Total do Fornecedor: R\$ 352.096,25

FORNECEDOR: MIRA COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI - ME, CNPJ: 11.091.026/0001-09
-Endereço: RUA: T 36, 3182. SALA 1005 ED. AQUARIOS CENTER. SETOR BUENO. Goiânia-GO. CEP: 74.223-052.
-E-mail: mira.comercialeservicos@gmail.com
-Responsável: JESIEL XAVIER DE SOUSA DOS SANTOS
Telefone: (62) 3924-1500

Item	Descrição	Unidade de Fornecimen- to	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	TELEVISOR	UNIDADE	120	R\$ 1.814,4500	R\$ 217.734,0000

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo / Versão: PH40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SMART TV 40', COR PRETO, WI-FI: SIM, POLEGADAS: 40', TIPO DE TV: SMART TV LED, RESOLUÇÃO: FULL HD 1920X1080P, CONVERSOR DIGITAL: SIM CONVERSOR DIGITA INTEGRADOL: SIM, FORMATO DA TELA: CURVA. RECURSOS DE IMAGEM: - MOTION RATE 60HZ: MAIS RAPIDEZ. - FULL HD: SIM, SMART TV: SIM, SMART VIEW2: SIM, REPRODUÇÃO DE VÍDEOS, FOTOS E MÚSICAS DO SEU SMARTPHONE DIRETO NA TV: SIM, CONEXÕES: 2 USB E 3 HDMI, - PROCESSADOR: QUADCORE, POTÊNCIA DOS ALTO-FALANTES: 20W, RECURSOS DE ÁUDIO: MULTIROOM LINK; TV SOUNDCONNECT, SMART TV, ENTRADAS DE REDE: 01 - HDMI ARC: SIM, WIFI EMBUTIDO: SIM, ENERGIA: BIVOLT - CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 95W; CONSUMO DE ENERGIA (STAND BY): 0,3W., PESO APROXIMADO,10,1 KG. PESO DO PRODUTO SEM BASE 9,0 KG PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 12,4 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 91,2 CM, ALTURA: 60,7 CM. PROFUNDIDADE: 25,07 CM, DIMENSÕES DO PRODUTO SEM BASE LARGURA: 91,2 CM: ALTURA: 54,06 CM: PROFUNDIDADE: 8,91 CM. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: LARGURA: 15 CM: ALTURA: 63 CM. PROFUNDIDADE: 100 CM.



Total do Fornecedor: R\$ 217.734,00

**FORNECEDOR: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ:
19.910.840/0001-10**

**-Endereço: Rua Alesso Baldovineti, 680. Casa 04. Casa Verde Alta. São Paulo-SP. CEP:
02.555-000.**

-E-mail: magitech@uol.com.br

-Responsável: RICARDO SANTOS OLIVEIRA

Telefone: (11) 3892-2771

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	FRIGOBAR	UNIDADE	65	R\$ 806,6500	R\$ 52.432,2500

Marca: Electrolux

Fabricante: Electrolux

Modelo / Versão: Re120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Electrolux Modelo Re120 FRIGOBAR, CAPACIDADE 120, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, COR BRANCA



27	VENTILADOR	UNIDADE	100	R\$ 138,9200	R\$ 13.892,0000
----	------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

Modelo / Versão: Vop60Cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Ventisol Modelo Vop60Cm VENTILADOR, TIPO PAREDE, APLICAÇÃO AMBIENTE GRANDE, VELOCIDADE MÍNIMA 1300, CAPACIDADE VENTILAÇÃO 230, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE REMOVÍVEL/CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO, TIPO HÉLICE 03 PÁS, FREQUÊNCIA 50/60



28	VENTILADOR	UNIDADE	60	R\$ 115,2900	R\$ 6.917,4000
----	------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

Modelo / Versão: Vop50Cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Ventisol Modelo Vop50Cm VENTILADOR, TIPO PAREDE, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO / RESIDENCIAL, POTÊNCIA MOTOR 200, VELOCIDADE MÍNIMA 1300, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES E OSCILANTE, DIÂMETRO 50



Total do Fornecedor: R\$ 73.241,65

FORNECEDOR: COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI, CNPJ:**21.668.414/0001-63****-Endereço: RUA ARGENTINA, 791. CASA 02. BOA VISTA. Anápolis-GO. CEP: 75.075-200.****-E-mail: comercial.pianco@hotmail.com****-Responsável: GILBERTO JUNQUEIRA****Telefone: (62) 3318-9395**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	120	R\$ 590,0000	R\$ 70.800,0000

Marca: MASTER FRIO
Fabricante: MASTER FRIO
Modelo / Versão: MASTER FRIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA PRESSÃO, CONJUGADO COM DUAS PIASEM AÇO INOX



Total do Fornecedor: R\$ 70.800,00

FORNECEDOR: KALCOM EMPRESARIAL EIRELI - ME, CNPJ: 26.716.616/0001-57
-Endereço: RUA 06 COM AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 370. QUADRA E-3, LOTE 31-E
LOJA 15. SETOR OESTE. GOIÂNIA-GO. CEP: 74.115-070.
-E-mail: kalcomempresarial@gmail.com
-Responsável: AUGUSTO CESAR RAMOS DE ARAUJO
Telefone: (62) 3626-3350

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	BEBEDOURO ÁGUA GAR- RAFÃO	UNIDADE	150	R\$ 415,0000	R\$ 62.250,0000

Marca: LIBELL

Fabricante: LIBELL

Modelo / Versão: LIBELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro de galão, gabinete sem emendas em aço inox, com tampa, base de copos, suporte do compressor e separador de água em plástico de alto impacto. Conexões hidráulicas internas atóxicas. Torneiras em plástico, sendo uma para água natural e outra para água gelada. termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 4 e 5°C, com sete níveis de temperatura. Reservatório de água em alumínio com pintura alimentícia (atóxica). Altura: 960mm, Largura: 275mm, Profundidade: 365mm, Tensão: 220 Volts, Frequência: 60HZ, Gás R 134A, Refrigeração por compressor Hermético com gás ecológico e não inflamável, potência: 154 W.



3	BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	130	R\$ 540,0000	R\$ 70.200,0000
---	----------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: LIBELL

Fabricante: LIBELL

Modelo / Versão: LIBELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro de pressão, gabinete sem emenda em aço inox, com base do compressor plástica de alto impacto, pia em aço inox polido, torneiras para copo e jato, cromadas, contendo duas (02) torneiras sendo uma (01) de jato e uma (01) de boca com regulagem de jato d'água, Conexões hidráulicas internas em material atóxico. Reservatório para água gelada em aço inox, Serpentina em aço inox localizada na parte interna do reservatório. Refrigerado por compressor hermético, termostato de temperatura entre 4 e 15C, com sete níveis de temperatura. Sistema interno de filtração, com 3 etapas de filtragem com rosca de entrada de ½ vida útil do elemento filtrante: 4.000 litros ou máximo 6 meses. Refrigeração por compressor hermético com gás ecológico e não inflamável. tensão: 220 VOLTS, Frequência: 60 HZ, Gás R-134 A, Altura: 1065 MM, Largura: 265mm, Profundidade: 295mm, Peso: 12,9kg, potencia: 154W, capacidade de resfriamento: 6 L/H (ambiente a 25C).



Total do Fornecedor: R\$ 132.450,00

FORNECEDOR: EMPORIUM HOSPITALAR SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI, CNPJ: 27.532.873/0001-00

-Endereço: Av. Coronel Cardoso de Siqueira, 2001. Vila Oliveira. Mogi das Cruzes-SP. CEP: 08.795-020.

-E-mail: fabricioabg@gmail.com

-Responsável: KIZIA PEREIRA DA SILVA

Telefone: (11) 4858-3940

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	FORNO MICROONDAS	UNIDADE	110	R\$ 381,6000	R\$ 41.976,0000

Marca: Eletrolux

Fabricante: Eletrolux

Modelo / Versão: MEP 37

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICRO-ONDAS 27 LITROS, PRATO GIRATÓRIO, COM LUZ INTERNA, PAINEL, RELÓGIO, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS, TEMPORIZADOR, 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, TENSÃO 220 V, DIMENSÕES APROXIMADAS 28,8X48,3X37,7CM, PESO APROXIMADO 12,8KG, POTENCIA DE 1350W. ...//Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Capacidade de fornecimento: não inferior ao estabelecido no Termo de Referência. Prazo de entrega do produto: Entrega imediata, não superior a 15 (Quinze) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da autorização de fornecimento, se for o caso. Prazo de garantia e ou validade do produto: no mínimo de 12 (Doze) meses prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso seja maior Informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.***PRODUTOS ORIGINAIS DA MARCA DO FABRICANTE**



12	FREEZER	UNIDADE	30	R\$ 1.400,0000	R\$ 42.000,0000
----	---------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: Consul

Fabricante: Consul

Modelo / Versão: CHA22DB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL, 1 TAMPA, 213 LITROS, COM 4 PÉS DE RODÍZIOS, TAMPA BALANCEADA, PUXADOR ERGONÔMICO COM CHAVE EJÉTAVEL, DRENO FRONTAL E TERMOSTATO FRONTAL COM REGULAGEM, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO, COM COMPRESSOR HERMÉTICO COM GÁS ECOLÓGICO E NÃO INFLAMÁVEL. TENSÃO: 220VOLTS LARGURA: 72.9CM ALTURA: 93CM PROFUNDIDADE: 78 CM COR: BRANCA ...//Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Capacidade de fornecimento: não inferior ao estabelecido no Termo de Referência. Prazo de entrega do produto: Entrega imediata, não superior a 15 (Quinze) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da autorização de fornecimento, se for o caso. Prazo de garantia e ou validade do produto: no mínimo de 12 (Doze) meses prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso seja maior Informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.***PRODUTOS ORIGINAIS DA MARCA DO FABRICANTE**



13	FREEZER	UNIDADE	30	R\$ 1.500,0000	R\$ 45.000,0000
----	---------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: Consul


Fabricante: Consul


Modelo / Versão: CHA31C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL, 305 LITROS, 1 TAMPA, COM 4 PÉS DE RODÍZIO, CONGELAMENTO RÁPIDO, TAMPA BALANCEADA, DRENO FRONTAL, TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL OU LATERAL, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO, FECHADURA COM CHAVE EJETÁVEL. COMPRESSOR HERMÉTICO COM GÁS ECOLÓGICO E NÃO INFLAMÁVEL. TENSÃO: 220 VOLTS FREQUÊNCIA: 60HZ GÁS R-134A LARGURA: 94.5CM ALTURA: 96CM PROFUNDIDADE: 78CM COR: BRANCA ...//Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Capacidade de fornecimento: não inferior ao estabelecido no Termo de Referência. Prazo de entrega do produto: Entrega imediata, não superior a 15 (Quinze) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da autorização de fornecimento, se for o caso. Prazo de garantia e ou validade do produto: no mínimo de 12 (Doze) meses prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso seja maior Informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.***PRODUTOS ORIGINAIS DA MARCA DO FABRICANTE**



14	FREEZER	UNIDADE	30	R\$ 1.750,0000	R\$ 52.500,0000
<p>Marca: Eletrolux Fabricante: Eletrolux Modelo / Versão: H400C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL, DUAS PORTAS CYCLE DEFROST, 385 LITROS. CAPACIDADE BRUTA 414 L, COM PÉS DE RODÍZIOS, PUXADORES ERGONÔMICOS, DRENO DE DEGELO FRONTAL, TERMOSTATO DUPLA AÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR, TAMPA BALANCEADA, FECHADURA COM CHAVE AUTO-EXPULSIVA (EJETÁVEL), COM CAIXA INTERNA E EXTERNA EM AÇO ZINCADO PINTADO. COR: BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 91,5 CM X 130,5 CM X 76,3 (AXLXP). FREQUÊNCIA: 60 HZ. VOLTAGEM: 220 VOLTS GÁS R134A. COMPRESSOR COM GÁS ECOLÓGICO E NÃO INFLAMÁVEL ...///Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Capacidade de fornecimento: não inferior ao estabelecido no Termo de Referência. Prazo de entrega do produto: Entrega imediata, não superior a 15 (Quinze) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da autorização de fornecimento, se for o caso. Prazo de garantia e ou validade do produto: no mínimo de 12 (Doze) meses prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso seja maior Informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.***PRODUTOS ORIGINAIS DA MARCA DO FABRICANTE**</p>					
					
15	FREEZER	UNIDADE	30	R\$ 1.900,0000	R\$ 57.000,0000
<p>Marca: Eletrolux Fabricante: Eletrolux Modelo / Versão: H500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL, DUAS PORTAS CYCLE DEFROST 477L, CHAVE AUTO EXPULSIVA, TAMPA BALANCEADA, PÉS COM RODÍZIOS, TERMOSTATO COM DUPLA AÇÃO, CAIXA INTERNA E EXTERNA EM AÇO ZINCADO PINTADO, NA COR BRANCA. PUXADORES ERGONÔMICOS . ALTURA 915 X LARGURA 1555 X PROFUNDIDADE 763 MM COM COMPRESSOR HERMÉTICO COM GÁS ECOLÓGICO E NÃO INFLAMÁVEL. FREQUÊNCIA: 60 HZ. TENSÃO: 220 VOLTS. GÁS R-134A ...///Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Capacidade de fornecimento: não inferior ao estabelecido no Termo de Referência. Prazo de entrega do produto: Entrega imediata, não superior a 15 (Quinze) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da autorização de fornecimento, se for o caso. Prazo de garantia e ou validade do produto: no mínimo de 12 (Doze) meses prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso seja maior Informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.***PRODUTOS ORIGINAIS DA MARCA DO FABRICANTE**</p>					
					

16	FREEZER	UNIDADE	25	R\$ 1.350,0000	R\$ 33.750,0000
<p>Marca: Eletrolux Fabricante: Eletrolux Modelo / Versão: FE18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER VERTICAL CYCLE DEFROST, UMA PORTA 145L, CAPACIDADE TOTAL BRUTA 179 LITROS, COM PÉS NIVELADORES E COM 4 CESTOS (GAVETAS) BASCULANTES (REMOVIVEIS). PUXADOR EXTERNO SUPER RESISTENTE, COM TERMOSTATO COM REGULAGEM FRONTAL COM SETE REGULAGENS, COM DEGELO FRONTAL. ALTURA 1307 X LARGURA 550 X PROFUNDIDADE 645 MM COM COMPRESSOR HERMÉTICO COM GÁS ECOLÓGICO NÃO INFLAMÁVEL. TENSÃO: 220 VOLTS GÁS R134A FREQUÊNCIA: 60 HZ COR: BRANCA ...//Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Capacidade de fornecimento: não inferior ao estabelecido no Termo de Referência. Prazo de entrega do produto: Entrega imediata, não superior a 15 (Quinze) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da autorização de fornecimento, se for o caso. Prazo de garantia e ou validade do produto: no mínimo de 12 (Doze) meses prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso seja maior Informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.***PRODUTOS ORIGINAIS DA MARCA DO FABRICANTE**</p>					
					

17	FREEZER	UNIDADE	40	R\$ 1.450,0000	R\$ 58.000,0000
<p>Marca: Eletrolux Fabricante: Eletrolux Modelo / Versão: FE26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER VERTICAL, UMA PORTA, CYCLE DEFROST 203L, COM CAPACIDADE TOTAL BRUTA 253 LITROS, CHAVE AUTO EXPULSIVA, SISTEMA CONGELAMENTO RÁPIDO, TECLALIGA/DESLIGA, COM 4 GAVETAS (TAMPAS) BASCULANTES (REMOVIVEIS), COM PUXADOR EXTERNO SUPER RESISTENTE. COM COMPRESSOR HERMÉTICO COM GÁS ECOLÓGICO E NÃO INFLAMÁVEL. ALTURA 1731 X LARGURA 550 X PROFUNDIDADE 645 MM COR: BRANCA TENSÃO: 220 VOLTS FREQUÊNCIA: 60 HZ GÁS R-134A ...//Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Capacidade de fornecimento: não inferior ao estabelecido no Termo de Referência. Prazo de entrega do produto: Entrega imediata, não superior a 15 (Quinze) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da autorização de fornecimento, se for o caso. Prazo de garantia e ou validade do produto: no mínimo de 12 (Doze) meses prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso seja maior Informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.***PRODUTOS ORIGINAIS DA MARCA DO FABRICANTE**</p>					
					

19 LIQUIDIFICADOR	UNIDADE	40	R\$ 119,9000	R\$ 4.796,0000
-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Philco

Fabricante: Philco

Modelo / Versão: PH900

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LAMINAS SERRILHADAS ULTRA AFIADAS E RESISTENTES, FILTRO PARA SEPARAR O SUCO DA SEMENTE E DO BAGAÇO, TAMPA COM SOBRE TAMPA E ORIFÍCIO, SISTEMA DE SEGURANÇA PARA FUNCIONAMENTO COM O COPO DEVIDAMENTE ENCAIXADO, COPO ACRÍLICO RESISTENTE COM CAPACIDADE MÁXIMA PARA 2L COM FACAS INTEGRADAS, ALÇA DO COPO ANATÔMICA, BASE ANTIDERRAPANTE. ACIMA DE 5 VELOCIDADES, PULSAR / AUTOLIMPEZA, ALTURA: 42.5 CM, LARGURA: 20 CM, PROFUNDIDADE: 17.5 CM, PESO: 1.83 KG, POTENCIA: 900 WATTS, CONSUMO: 0,9 KWH, TENSÃO: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES...///Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Capacidade de fornecimento: não inferior ao estabelecido no Termo de Referência. Prazo de entrega do produto: Entrega imediata, não superior a 15 (Quinze) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da autorização de fornecimento, se for o caso. Prazo de garantia e ou validade do produto: no mínimo de 12 (Doze) meses prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso seja maior Informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.***PRODUTOS ORIGINAIS DA MARCA DO FABRICANTE**



21 APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	UNIDADE	100	R\$ 440,0000	R\$ 44.000,0000
---------------------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: Libell


Fabricante: Libell

Modelo / Versão: Acqua flex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PURIFICADOR DE ÁGUA COM FILTRO FLEX, TRIPLA FILTRAGEM, GABINETE E BASE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. TAMPA, APARADOR DE COPOS E LENTE FRONTAL EM PLÁSTICO PS CRISTAL (TRANSPARENTE). CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS ATÓXICAS. TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA. RESERVATÓRIO EM POUPOPILENO ATÓXICO PARA ÁGUA GELADA. TERMOSTATO FIXO EXTERNO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 40 E 15°C, COM 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA. SISTEMA INTERNO DE FILTRAGEM DE TRIPLA AÇÃO. VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE: 4.000 LITROS OU NO MAXIMO SEIS MESES. COM KIT DE INSTALAÇÃO PARA REDE HIDRÁULICA DE 3/4. ALTURA: 465MM LARGURA: 295MM PROFUNDIDADE: 430MM PESO: 9,9 KG REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO COM GÁS ECOLÓGICO E NÃO INFLAMÁVEL. POTÊNCIA: 154W VOLTAGEM: 220V GÁS R-134A MEDIDAS DO DISPENSER PARA COPOS: ALTURA 150 MM X LARGURA 205 MM CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 3,5 L/H (AMBIENTES A 25°C) RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA: 2,0 LITROS RESERVATÓRIO DE ÁGUA NATURAL: 800 ML ...///Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Capacidade de fornecimento: não inferior ao estabelecido no Termo de Referência. Prazo de entrega do produto: Entrega imediata, não superior a 15 (Quinze) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da autorização de fornecimento, se for o caso. Prazo de garantia e ou validade do produto: no mínimo de 12 (Doze) meses prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso seja maior Informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.***PRODUTOS ORIGINAIS DA MARCA DO FABRICANTE**



22 REFRIGERADOR DUPLEX	UNIDADE	75	R\$ 1.370,0000	R\$ 102.750,0000
<p>Marca: Eletrolux Fabricante: Eletrolux Modelo / Versão: DC37 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE CYCLE DEFROST, DUAS PORTAS, 332L, BRANCO, PORTA LATAS E SUPORTE INTERNO DA PORTA, GAVETEIRO DE FRUTAS E DA PORTA DO CONGELADOR EM ACRÍLICO, PRATELEIRAS DO CONGELADOR ARAMADO E DO REFRIGERADOR ARAMADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E COM REGULAGENS, COM PÉS REGULÁVEIS, PUXADORES EXTERNOS COM ALTA RESISTÊNCIA, PRATELEIRA FUNDA COM TRAVA DE SEGURANÇA. ALTURA 1685 X LARGURA 600 X PROFUNDIDADE 670 MM. COM COMPRESSOR HERMÉTICO COM GÁS ECOLÓGICO E NÃO INFLAMÁVEL. TENSÃO: 220 VOLTS FREQUÊNCIA: 60HZ GÁS R-134A ...//Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Capacidade de fornecimento: não inferior ao estabelecido no Termo de Referência. Prazo de entrega do produto: Entrega imediata, não superior a 15 (Quinze) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da autorização de fornecimento, se for o caso. Prazo de garantia e ou validade do produto: no mínimo de 12 (Doze) meses prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso seja maior Informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.***PRODUTOS ORIGINAIS DA MARCA DO FABRICANTE**</p>				
				
23 REFRIGERADOR DUPLEX	UNIDADE	75	R\$ 1.845,0000	R\$ 138.375,0000
<p>Marca: Eletrolux Fabricante: Eletrolux Modelo / Versão: DC49A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE CYCLE DEFROST, DUAS PORTAS, 462L, PUXADORES EXTERNOS, CESTA PORTA OVOS PARA 12 UNIDADES, FORMAS DE GELO, MULTI FLOW SYSTEM PÉS NIVELADORES COM REGULAGEM FRONTAIS E RODÍZIOS TRASEIROS. COM CESTA DE FRUTAS, PORTA OVOS, PORTA LATAS, PRATELEIRAS INTERNAS TODAS EM MATERIAL DE PLÁSTICO PS CRYSTAL, REMOVÍVEIS E COM REGULAGENS. COM COMPRESSOR HERMÉTICO COM GÁS ECOLÓGICO NÃO INFLAMÁVEL. TENSÃO ELÉTRICA: 220VOLTS FREQUÊNCIA: 60 HZ COR: BRANCA GÁS R134A CAPACIDADE TOTAL líquIDA (L)462 ALTURA 1865 X LARGURA 702 X PROFUNDIDADE 733 MM ...//Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Capacidade de fornecimento: não inferior ao estabelecido no Termo de Referência. Prazo de entrega do produto: Entrega imediata, não superior a 15 (Quinze) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da autorização de fornecimento, se for o caso. Prazo de garantia e ou validade do produto: no mínimo de 12 (Doze) meses prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso seja maior Informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.***PRODUTOS ORIGINAIS DA MARCA DO FABRICANTE**</p>				
				

24	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	75	R\$ 1.136,0000	R\$ 85.200,0000
<p>Marca: Eletrolux Fabricante: Eletrolux Modelo / Versão: DC35A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR VERTICAL, 1 PORTA, CAPACIDADE DE 260 LITROS, CAPACIDADE DO CONGELADOR 27 LITROS, PÉS TRASEIROS COM RODÍZIOS OU REGULÁVEIS, PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, GAVETÃO PARA FRUTAS, PORTALATAS, PORTA OVOS, ILUMINAÇÃO INTERNA, DEGELO MANUAL, COR BRANCA. DIMENSÕES (AXLXP)1520 MM X 550 MM X 639MM COM COMPRESSOR HERMÉTICO COM GÁS ECOLÓGICO E NÃO INFLAMÁVEL. TENSÃO: 220 VOLTS FREQUÊNCIA: 60 HZ GÁS R134A ...//Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Capacidade de fornecimento: não inferior ao estabelecido no Termo de Referência. Prazo de entrega do produto: Entrega imediata, não superior a 15 (Quinze) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da autorização de fornecimento, se for o caso. Prazo de garantia e ou validade do produto: no mínimo de 12 (Doze) meses prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso seja maior Informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.***PRODUTOS ORIGINAIS DA MARCA DO FABRICANTE**</p>					
					<p>Total do Fornecedor: R\$ 705.347,00</p>